
 

Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/17389.

Benyújtás dátuma: 2021-10-26 13:34

Parlex azonosító: AV8HJO530001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Nunkovics Tibor (Jobbik), Z. Kárpát Dániel (Jobbik) 
Határozati javaslat címe: A magyar munkavállalók hatékonyabb védelméről 

Az Országgyűlésről  szóló 2012.  évi  XXXVI.  törvény 28.  §  (4)  bekezdése  alapján  „A magyar
munkavállalók  hatékonyabb  védelméről”  címmel  a  mellékelt  határozati  javaslatot  kívánom
benyújtani. 



 
 

...../2021. (.....) OGY határozat 

A magyar munkavállalók hatékonyabb védelméről

Az Országgyűlés – felismerve, hogy a jelenlegi szabályozás számos visszaélésre és félreértésre ad
lehetőséget, így nem megfelelően védi a munkavállalók érdekeit – a következő határozatot hozza:

1. Az  Országgyűlés  felhívja  a  Kormányt,  hogy  haladéktalanul  intézkedjen  a  magyar
munkavállalók hatékonyabb védelméről.

2. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy
a) tegyen  meg  mindent  a  magyarországi  bérek  európai  uniós  átlaghoz  történő

felzárkóztatására;
b) olyan  jogszabályi  környezetet  alakítson  ki,  amely  visszaszorítja  a  munkaidővel

kapcsolatos visszaéléseket;
c) szigorítsa a munkaügyi ellenőrzéseket, továbbá
d) ösztönözze a munkáltatókat a minél magasabb színvonalú munkakörnyezet biztosítására,

ideértve az egészségügyi és környezetvédelmi szempontokat is.

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1  



 
 

Általános indokolás

A 2019-es  hatálybalépése  óta  a  Munka  törvénykönyvéhez  kapcsolódó  túlóraszabályozás  a
gyakorlatban több alkalommal is  megmutatta,  hogy számos sebből  vérzik.  Ez  a  szabályozás
alkalmatlan  arra,  hogy  tisztességes  munkabér-elszámolást  és  megfelelő  anyagi  megbecsülést
biztosítson a  magyar  munkavállalóknak.  A törvény vitája  során,  majd  azt  követően is  heves
tüntetéseket váltott ki, nem véletlenül. A szakszervezetek sorban jelezték jogos kifogásaikat és
léptek fel ellene, a kormánypárti képviselők mégis átverték a parlamenten. Az Alkotmánybíróság
a tavaszi ülésszak végén találta három pontban is  Alaptörvény-ellenesnek a „túlóratörvényt”.
Most pedig egy újabb bizonyíték az alkalmatlanságára, hogy egyes cégek nemes egyszerűséggel
levonnák a dolgozók béréből a járvány miatt le nem dolgozott óráikat. A kormány szerint ez
értelmezési probléma. Ezen nyitott kérdés megoldását kínálja a jelen határozati javaslat.

2  


